ACTORS MANAGEMENT

AUURSH AN A[_}E”EM Teresa Sperling ngfis;g%stlgillg 1 80333 Miinchen

HATHARISA WONNERERGER wonneberger@actorsmanagement.de

Link zum Showreel:
https://www.filmmakers.eu/actors/teresa-sperling/showreels/137433?sid=137433

Link zur Homepage: http://www.teresa-sperling.de/

Jahrgang: 1990

GroRe: 173 cm

Augenfarbe: blau

Haarfarbe: braun

Sprachen: Deutsch (mothertongue), Englisch (good), Franzésisch (school)
Dialekte: Bairisch

Sportarten: Reiten, Dressurreiten

Musik: Klavier

(c) Boja Ritan

Sonstiges: Fuhrerschein - BE - mit Anhanger, Flhrerschein - B - Pkw

Ausbildung: -2018 TheaterRaum Munchen

Auszeichnung: Lore-Bronner-Preis - Férderpreis fur darstellende Kunst des Bezirks Oberbayern
(2018)

Film
Jahr Titel Regie
2023-2025 Akte Zefix (Webserie) Peter Ruffer Kurzfilm

Fernsehen
Jahr Titel Regie Sender
2022 Miinchen Mord - A saisonale G'schicht Maris Pfeiffer ZDF [de]
Die Rosenheim-Cops - Moérderische Pp—
2021 Gesellschaft (Winterspecial) Herwig Fischer ZDF [de]
2021 Polizeiruf 110 - Das Licht, das die Toten Filippos Tsitos BR [de]
sehen
Werner Siebert, Esther Wenger, Jorg
2019 Die Rosenheim-Cops Schneider, Laura Thies, Daniel Drechsel-Grau ZDF [de]
2019 Uber Land - Kleine Félle (Special) Franz Xaver Bogner ZDF [de]

Andreas Ruhmland, Peter Zimmermann,
2018 Dahoam is Dahoam Julian Plica, Jochen Miller, Frank Hein, Gerri  BR [de]
Grabowski, Thomas Pauli

2018 Aktenzeichen XY - Gelost! Rudolf Schweiger ZDF [de]

Theater
Jahr Titel Regie Buhne
2023 Nagerl und Handschuh Steffi Baier Kulturmobil Niederbayern

Actors Management - Teresa Sperling



ACTORpawace

HATHARINA WONNEBERGER

2021
2020
2020
2019
2019
2019
2018

2018

2018
2017
2017
2017

2016

2016

2016

2016
2014
2013
2012

Wildnis

Der Psycho

Zwoa wia Bonnie und Clyde

Peer Gynt

Der Brandner Kaspar und das ewig" Leben
Die Feuerzangenbowle

Der Brandner Kaspar und das ewig'Leben

Erotik postfaktisch: schliipfrig-musikalische
Revue

Fraulein Julie
Der Menschenfeind
Eigengrau

Alle Menschen werden Briider

Alles Fliesst - Ein musikalischer Tiefenrausch

Mechanische Tiere

Der Teufel auf Erden

Uberleben und Tod
Thomas A. Edison - Das Musical
Der Sturm

Die Ratten

Actors Management - Teresa Sperling

”Em Teresa Sperling

Petra Wintersteller
Miriam Gniwotta

Stefan Voglhuber

Uwe Bertram / Nik Mayr
Yvonne Brosch

Yvonne Brosch

Florian Kern
Bruno Hetzendorfer

Heiko Dietz
Hussam Nimr
Heiko Dietz

Uwe Kosubek
Bruno Hetzendorfer
Eva Niedermeiser
Till Kleine-Méller

Heiko Dietz
Rudolf Schuller
Marina Kolmeder

Phillip Klose

ACTORS MANAGEMENT
Theresienstr. 112 1 80333 Miinchen
089/79013 16
wonneberger@actorsmanagement.de

Theater...und so fort
Blutenburgtheater Miinchen
Blutenburgtheater Miinchen
Theater Wasserburg
Stadttheater Weilheim
Stadttheater Weilheim

Biihne frei eG Tourneetheater
Theater Heppel & Ettlich

Theater im Fraunhofer
theater...und so fort
theater...und so fort

theater...und so fort
theater...und so fort

theater...und so fort

Akademietheater August Everding Miinchen

theater...und so fort

Theater am Hagen Straubing
TWM Studiobiihne Miinchen
TWM Studiobiihne Miinchen


http://www.tcpdf.org

