

(c) Boja Ritan

## Link zum Showreel:

https://www.filmmakers.eu/actors/teresa-sperling/showreels/137433?sid=137433

Link zur Homepage: http://www.teresa-sperling.de/

Jahrgang: 1990

**Größe:** 173 cm

Augenfarbe: blau

Haarfarbe: braun

Sprachen: Deutsch (mothertongue), Englisch (good), Französisch (school)

Dialekte: Bairisch

Sportarten: Reiten, Dressurreiten

Musik: Klavier

Sonstiges: Führerschein - BE - mit Anhänger, Führerschein - B - Pkw

Ausbildung: -2018 TheaterRaum München

Auszeichnung: Lore-Bronner-Preis - Förderpreis für darstellende Kunst des Bezirks Oberbayern

(2018)

Film	Film				
Jahr	Titel	Regie			
2023-2025	Akte Zefix (Webserie)	Peter Rüffer	Kurzfilm		

Fernsehen				
Jahr	Titel	Regie	Sender	
2022	München Mord - A saisonale G'schicht	Maris Pfeiffer	ZDF [de]	
2021	Die Rosenheim-Cops - Mörderische Gesellschaft (Winterspecial)	Herwig Fischer	ZDF [de]	
2021	Polizeiruf 110 - Das Licht, das die Toten sehen	Filippos Tsitos	BR [de]	
2019	Die Rosenheim-Cops	Werner Siebert, Esther Wenger, Jörg Schneider, Laura Thies, Daniel Drechsel-Grau	ZDF [de]	
2019	Über Land - Kleine Fälle (Special)	Franz Xaver Bogner	ZDF [de]	
2018	Dahoam is Dahoam	Andreas Ruhmland, Peter Zimmermann, Julian Plica, Jochen Müller, Frank Hein, Gerri Grabowski, Thomas Pauli	BR [de]	
2018	Aktenzeichen XY - Gelöst!	Rudolf Schweiger	ZDF [de]	

Theater				
Jahr	Titel	Regie	Bühne	
2023	Nagerl und Handschuh	Steffi Baier	Kulturmobil Niederbayern	



A C T O R S M A N A G E M E N T Theresienstr. 112 I 80333 München 089 / 790 13 16 wonneberger@actorsmanagement.de

2021	Wildnis	Petra Wintersteller	Theaterund so fort
2020	Der Psycho	Miriam Gniwotta	Blutenburgtheater München
2020	Zwoa wia Bonnie und Clyde	Stefan Voglhuber	Blutenburgtheater München
2019	Peer Gynt	Uwe Bertram / Nik Mayr	Theater Wasserburg
2019	Der Brandner Kaspar und das ewig` Leben	Yvonne Brosch	Stadttheater Weilheim
2019	Die Feuerzangenbowle	Yvonne Brosch	Stadttheater Weilheim
2018	Der Brandner Kaspar und das ewig`Leben	Florian Kern	Bühne frei eG Tourneetheater
2018	Erotik postfaktisch: schlüpfrig-musikalische Revue	Bruno Hetzendorfer	Theater Heppel & Ettlich
2018	Fräulein Julie	Heiko Dietz	Theater im Fraunhofer
2017	Der Menschenfeind	Hussam Nimr	theaterund so fort
2017	Eigengrau	Heiko Dietz	theaterund so fort
2017	Alle Menschen werden Brüder	Uwe Kosubek	theaterund so fort
2016	Alles Fliesst - Ein musikalischer Tiefenrausch	Bruno Hetzendorfer	theaterund so fort
2016	Mechanische Tiere	Eva Niedermeiser	theaterund so fort
2016	Der Teufel auf Erden	Till Kleine-Möller	Akademietheater August Everding München
2016	Überleben und Tod	Heiko Dietz	theaterund so fort
2014	Thomas A. Edison - Das Musical	Rudolf Schuller	Theater am Hagen Straubing
2013	Der Sturm	Marina Kolmeder	TWM Studiobühne München
2012	Die Ratten	Phillip Klose	TWM Studiobühne München